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Udtryk for den almindelige Stemning der, da 
den, som allerede bemærket, kun har et ringe 
Antal Underskrister, og da der desuden, som 
det ærede Medlem for Sorø Amts 1ste Valg- 
kreds (Müllen) allerede har antydet, er en 
Modudtaletse i Circulation paa Bornholm. 
Forsaavidt man altsaa overhovedet vil tage 
noget Hensyn «til Stemningen, saa mener jeg, 
at man ikke kan søge noget Udgangspunkt i 
den Henseende i den foreliggende Udtalelse. 
Jeg skal ikke opholde det høie Thing videre 
med denne Sag, da der allerede er talt saa 
Meget, men jeg skal kun sluttelig sige, at, dersom 
det høie Thing ønsker at faae en Ordning as 
Bornholms Vcebnirig saaledes asveiet, at den 
kan blive et godt Vcern og paa en oeconomisk 
Maade opfylde sin Bestemmelse samt derved 
tillige tilfredsstille begge Sider, baade Statens 
og Øens Ønsker og Tarv, anbefaler jeg det 
høie Thing at vedtage denne Sag saaledes, 
som den vil komme til at soreligge, naar de 
smaa Ændringssorslag« jeg har været med at 
stille, ere blevne indstemte i den høitærede 
Niinisters Paragrapher om Bornholms Væb- 
ning.. Videre skal jeg ikke udtale mig. 

T u x e n :  Jeg skal blot tillade mig at yttre 
et Par Ord om Lhindringsforslaget under Nr. 
2 0  angaaende det sfælles Leegecorps for Hær 
og Flaade, hvilket ærede Medlemmer ville see, 
at jeg har været med at stille. For mit Ved- 
kommende have ganske vist de Grunde været 
overveiende, som af den høitagtede Krigsmini- 
ster bleve oplæste i det første Afsnit af den 
lange Skrivelse fra Stabslægen; idetmindste 
fik jeg Indtrykket af, at disse vare mere 
indlysende end de, der indeholdes i Slut- 
ningen af Skrivelsen. Jeg seer en dobbelt 
Fordeel ved et fælles Lægecorps for Hær 
og Flaade. Den ene er, at .Lægerne ville 
faae en bedre Forfrem1nelse, idet der idet Hele 
bliver et større Antal Læger, medens Forfrem- 
nielsen ved Flaaden, efter det nuværende For- 
hold, er overordentlig langsom. Skjøndt der 
har været 3 Overlæger ved Corpset, staaer der 
endnu i Linderlægeclassen Mænd, som have 
staaet i denne Stilling i mange Aar og vistnok 
kunne siges at være komne i en Alder, da det 
vildekvcere sttnskeligtkfor dem ikke mere at fare 

tilsoes. Den anden Fordeel, jeg seer ved den 
nævnte Ordning, er, at man faaer et større 
Antal Læger at vælge mellem til Flaaden. Den 
hoitagtedeKrigsniinister bemærkede, at en særlig 
Afdeling af Læger dog vilde blive designeret 
for Flaaden, og en anden Afdeling for Hæren, 
saaledes, at der altsaa vilde danne sig en For- 
skjel imellem dem, selv om man slog dem sam- 
men, og dette forholder sig vistnok rigtigt, idet 
det er ønsteligt for Flaaden at have Læger, som 
ere skibsvante, jeg mener ikke søvante, thi det 
er Noget, som Folk snart kunne blive, men 
Læger, som ere vante til at omgaaes Søfolk, 
hvortil der hører et vist særegetTalent- Jtnids 
lertid anseer jeg det dog ikke fornodeny at disse 
Læger behøve at staae adskilte til evig Tid eller 
idetmindste, saalænge de leve, og jeg tænker mig 
saaledes, at der ikke kan være Noget i Veien 
for, at en Underlæge, naar han bliver ældre, 
naar han har staaet ved Flaaden i længere Tid, 
og den Periode kommer, da han maa siges at 
være temmelig gammel til at gaae tilsøes, lige- 
frem glider over blandt Hærens Læger, forretter 
den Tjeneste, som er fornoden der, og har sin 
Praxis hjemme, saaledes at han ikke mere be- 
hører at gaae tilsøes. Dette har, som sagt, 
for mig været det Overveiende; jeg har ikke i 
Forslaget seet nogen Fare og heller ikke nogen 
særdeles Besværlighed. Naar den høitagtede 
Krigsminister har sat sig saa bestemt derimod, 
maa jeg tilstaae, at jeg ikke ganske forstaaer Aar- 
sagen dertil, men, da det har viist sig at være 
Tilfældet, har jeg ikke villet undlade at frem- 
sætte de Grunde, der. have bevæget mig til at 
slutte mig til dette Forslag. 

W i n t h e r ;  Jeg vil blot bemærke med 
Hensyn til det ene Punkt, det om de frivillige 
Corpser, at den Grund, jeg i Særdeleshed har, 
havt til at være imod den oprindeligt paatænkte 
Ordning, var den, at Hæren, og da navnlig 
Forstærkningen, derved vilde unddrages endeel 
Elementer, som det efter den almindelige Me- 
ning var heldigt at have i Hæren selv. Naar 
Sagen nu kan blive ordnet saaledes, at hele 
Corpset bliver en Deel as Hæren, falder ganske 
vist denne Betænkelighed bort, og, naar For- 
slaget kan modtage visse Ændringer, kan jeg 
ikke have Videre derimod. "· 


